mittens, cum totus ex
 finiēte emicuerit, etiam
 ab huiusmodi doctrina
 demonstratur ab ipsis
 phaenomenis. quae appa-
 rentia possumus appel-
 lare, progrediēte, quod
 non modò pedalis non
 est sol, sed etiam quod
 immensam habet ma-
 gnitudinē. Cum enim
 ē vertice montis exori-
 tur, aut occidit, ipsius
 limes plus vertice ab-
 esse spectatur, ab utro-
 que latere inspecto ver-
 tice. Id autem non fue-
 rit, nisi maior sit solis di-
 metiens, quàm ei ver-
 tex obiectus. qui si sta-
 diaeus fuerit, maiorem
 stadiaea esse solis oportet
 dimetiētē. Hoc verò
 ο 5 non so-

ἔ μόνον ὕψι κορυφῆς,
 ἀλλὰ καὶ ὕψι τῶν μεγίστων
 νήσων, ὅν τις φαινόμε-
 νοις λέγεται θεωρεῖσθαι.
 ὁπόταν δὲ ὅψι μὴ
 λισα λειμῶν ἢ ὄψις ἡ-
 μῶν, ἐκ πολλῆς διαστή-
 ματος ἐπιβάλλῃ τινὶ
 τῶν μεγίστων νήσων, ἔτω
 βραχεῖα φαντάζεται. ὡς
 καὶ ὕψι τῶν ἡλίου,
 ὁπόταν λατ' αὐτὰς
 ἀνατέλλῃ ἢ καταλύ-
 νηται, ἐκαστῶν αὐτῶν ἢ
 ἴτους ἐκφαίνηται. καὶ δὲ
 λου ἐκ τούτου γίνεται,
 ὅτι ἡ διάμετρος τῶν ἡλίου
 μέγιστος ὅτι καὶ τῶν μήκους
 τῶν μεγίστων νήσων. τού-
 τος δὲ ὅτι αὐτῶν φαινο-
 μῶν λαμβανόμενος,
 ἐξῆς ἐπιλέκνεται, ὅτι
 ἡ δὲ ἀπειρομέζονα

non solum in vertice,
 verum etiam in maxi-
 mis fertur spectari in-
 sulis. Nam cum in sub-
 limi præcipue fuerit
 visus noster, ex mul-
 to posius intervallo,
 in maximam aliquam
 iacetur insulam, tam
 brevis imagine con-
 cipitur, ut cum sol ob
 eam oriatur aut occi-
 dat, utrinque ipsius
 appareat limes. Hinc
 manifestum est, so-
 lis dimetientem ma-
 iorem esse maxima-
 rum insularum lon-
 gitudine ex ipsis pha-
 nomenis. deinceps re-
 assumpta, indicatur
 propemodum infini-
 ties maior necessariò
 esse

εἶν ἀναγκαῖον τῆς διαμέτρου
 μείζονος ἢ τῆς ἡλίσσης ἢ τῆς ποδίου
 πλείους μεγίστας νήσους περιεμείζονα,
 ἢ δὲ ἑφ' ὅσους, οὐκ ἔστιν ἡμῶν κατασκευαστέον
 ζήτημα, ὡς δὲ ἔχει. ἐὰν ἢ
 τριγώνου ἰσοσκελῆς, σαδιαῖαν, φέρει εἰς αἶψαν ἑξ
 ἄρχῃς ἐλάσιον, ἢ πρὸς ἑκάστην
 βληθῶσι ἴσας πλῆθυσαι, ταύτης τῆς σαδιαῖαν
 βάσιμον ποδιῶν ἑξ ἑκαταπλασίων ἢ τῶν
 τριγώνου ἐλάσιον, τῆς σαδιαῖας. ἢ λοιπὸν, αὐτὴν
 πάλιν ταύτης ὅσας πλῆθυσαι ἴσας
 πρὸς ἑκάστην πρὸς ἑκάστην
 λαμβάνει, τετραπλασίων ἢ βασιμον
 γρηῖστερον τῆς ἐλάσιον τῆς
 πρώτης ἰσοσκελῆς τριγώνου. καὶ
 λοιπὸν, ἢ αὐτὴ ἀναλογίαν, μέχρις ἀπείρου
 πρὸς ἑκάστην.

esse solis diameter, quam sint maximarum insularum diametri. Hæc nimirum doctrina qua id confirmatur, hoc pacto habet. Si fuerit triangulum isosceles, quod uerbi causa basim habeat stadiæam, & latera producantur æqualia basim stadiæam comprehendentibus, erit dupla huiusce triaguli basis eius quæ stadiæa. Et si reliquum porro totis lateribus æquale produxerimus, quadrupla basis primi efficietur ipsius basis subiecti triaguli, & in proportione quoad infinitum progredietur.